Deinceps quoque de salutis vestrae reparatione plurimum spei indubitanter habere. Gallicana siquidem ecclesia non vos alienis documentis instruxit, sed quod de thesauris matris suae sanctae Romanæ ecclesiæ accepit salubri vobis eruditione contradidit. Quapropter, vt Christianæ religionis et doctrinæ gratiam obtineatis vberiorem, volumus celsitudinem tuam aliquem episcopum, vel idoneum clericum, ad apostolicam sedem dirigere, qui et terræ vestrae habitudines gentisque mores nobis suggestere, et apostolica mandata de cunctis pleniter instructus ad vos certius queat referre. Interim vero monemus, vt prudentia tua commissum sibi regnum in concordiae iustitiaeque custodia dirigat atque disponat, ac ita circa subiectos pacis iura et æquitatis distinctionem ¹⁾ seruare inter cetera virtutum studia satagat, quatenus per temporalis regiminis solicitudinem mereatur æterni percipere securitatem, et cum iustis vocem totius iucunditatis plenam in extremo examine digne possit audire: Venite benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi. Data quarto ²⁾ Nonas Octobris.

25.

1080.

Rom.

Påfv. GREGORIUS VII:s Skrifvelse till Konungarne INGE och HALSTAN med betygande af sin tillfredsställelse öfver den genom Bisk. RODULVARD erhållna underrättelsen om Svenska folkets omvändelse, tillika med uppmaning att söka det eviga goda, bibehålla fred, ålska, ära och lyda Klerker och Biskopar, gifva tionde och ofta sända Klerker till Rom, och dertill välja sådana personer, som voro skicklige både att underrätta sig om Romerska kyrkans bruk och att sedermera derom upplysa sina landsmän.

K. g. 25.

GREGORIUS VII Visigothorum Regibus I & VII ³⁾.

Frater noster R. Episcopus vester, ad Apostolorum limina veniens, suggesit nobis de noua gentis vestrae conuersione, scilicet qualiter relieto gentilitatis errore ad Christianæ fidei veritatem peruererit. Vnde plurimum in Domino lætati, miseratori omnium intimo corde gratias agimus, qui mentes vestras lumine suo visitare, et de tenebris ad lucem, de morte ad vitam, dignatus est vos æterna sua benignitate reducere. Simul etiam ipsius ineffabilem misericordiam deprecari sumus, assidueque postulare optamus, vt vos tam fidei gratia, quam, bonorum operum fructibus, et in hac vita vigere, et in futura sanctorum cætibus faciat annumerari. Proinde charissimi filii, auctoritate S. R. E. vice beatorum Apostolorum Petri, et Pauli, nobis (licet indignis) concessa, vos admonemus, vt hujus fugitiuæ vitæ incertitudinem, ac temporalium rerum, et gaudiorum instabilitatem perpendentes, contem-

¹⁾ Discretionem K. g. 25. ²⁾ III a. st. ³⁾ Gregorius Papa VII Gothorum gloriosis Regibus L. et A. ac populis salutem & Apostolicam benedictionem. K. c. 154 Gregorius Episcopus, servus servorum Dei dilectis filiis I. & Hal. aut Al. gloriosis Visigothorum Regibus salutem & apostolicam benedictionem K. d. 331.

nere, et ad illa, quæ sine fine mansura synt, quæque humani sensus, ac desiderii angustias amplitudine sua excedunt, memineritis aciem mentis semper extendere: concordiam, et dilectionem studeatis ad inuicem infidienter habere: Ecclesiis honorem: pauperibus, et afflictis compassionem: Sacerdotibus, præcipueque Episcopis, reuerentiam, ac obedientiam, quasi patribus procuretis impendere: nec non et decimas, quæ ad vsum tam ipsorum, quam Ecclesiarum, et pauperum proficiant dare, totique regno indicare. Quod quidem nulli debet graue videri, pro meliori parte, videlicet semper victura anima, quamque decimam Deo offere, cum pro morituro corpore plurimæ gentes coniugibus suis tertiam rerum legibus compellantur exoluere. Præterea ad hoc summis animi viribus enitimini, vt qui velut in fine orbis, ita et seculorum, ad laborandum in vineam introistis Dominicam, inter primos remunerandi, eundem denarium horæ undecimæ operatores percipere debeatis. Agite etiam, vt quemadmodum de præcessoris vestri laudabili fama valde sumus gauisi, ita quoque studiorum, probitatumque vestrarum opinio nos de se (sicut optamus) lætificet. Quia vero nouiter ad Christum conuersos, nondum Christianæ fidei, et religionis doctrinam sufficienter vos sumpsisse putamus, volumus, vt frequenter ad hanc sedem Clericos vestros mittatis, talesque personas prouideatis ad nos destinare, quæ et S. Ro. Ecclesiæ moribus plenius instrui, et instructæ valeant ad vos doce, et salubriter, quæ sunt agenda, referre. Datum Romæ &c.

26.

1085 d. 21 Maj.

Lund.

Konung Knut den Hellige i Danmark gafvobref på åtskilliga gods till den ännu ej färdigbyggda S:t Laurentii Kyrkan i Lund.

B. I: 13.

Fvndacio et dotacio Ecclesie Lundensis. per sanctum kanutum regem & martirem ¹⁾.

In nomine Sancte et indiuidue trinitatis. patris et filii et spiritus sancti Notum omnibus in christo fidelibus esse cupimus Qualiter ego Cnuto. quartus magni regis filius. post susceptum paterne hereditatis regnum. ecclesiam sancti laurencii que sita est in ²⁾ lunde licet nondum perfectam. dotaui. Vt illius agni qui tollit peccata mundi sit perpetim ³⁾ sponsa. sancta sancti immaculata immaculati. digna digni. Desponsale autem huius ecclesie. quod ⁴⁾ vel quale sit. patefacimus. et sub hiis testibus Riewaldo ⁵⁾.